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[Josiassen.]
Opgaver, der kunde komme til at fore-

ligge for Færøerne. Jeg er ikke i Stand
til at udtale mig om, hvorvidt en saadan

Konsulentordning er tilfredsstillende. Efter
den foregaaende Talers Udtalelser har Sagen
særlig Interesse for Færøerne, og da jeg er
vidende om, at Lovforslaget kan ventes at

gaa i Udvalg, er det naturligvis et Spørgs-
maal, man kan drøfte nærmere dér. For

øvrigt kan jeg med flensyn til selve Næv-
nets Oprettelse paa mit Partis Vegne give
Lovforslaget min fulde Tilslutning. Jeg
vil i denne Forbindelse udtale Ønsket om,
at det maa blive til Held og Lykke for
Fiskeriet, og ønske, at de Bestræbelser,
som Nævnet skal tage sig af, maa ske

Fyldest, saa det kan blive til Gavn for en

god og sund Udvikling af Erhvervslivet og
i Særdeleshed af Fiskeriet, der spiller den
afgørende Rolle for den færøske Befolk-
ning.

S. Rasmussen: Da dette Lovforslag
er behandlet oppe paa Færøerne af Lag-
tinget, og da det er anbefalet af de Folk,
som deroppe har særlig Tilknytning til

Fiskeriet, baade praktisk og handelsmæs-
sigt, kan vi give det vor Tilslutning. Da
ogsaå jeg er vidende om, at Lovforslaget
vil blive henvist til et Udvalg, skal jeg
ikke her stille nogle Spørgsmaal, som jeg
tror det er mere hensigtsmæssigt at stille
i Udvalget. Det er nemlig en Kendsger-
ning, at der er bundet meget store Kapi-
taler ogsaa hernede fra i Fiskeriet paa
Færøerne, og som jeg forstod af det ærede
6te landstingsvalgte Medlems Udtalelser,
ligger Vanskelighederne deroppe ligesom
hernede ikke blot i at faa Varen frem, men

ogsåå i at faa den afsat. Hvis Oprettelsen
af et saadant Nævn kunde gøre noget for
bedre Afsætningsforhold for den færøske
Fisk, vilde jeg hilse det med Glæde. Hvor-
vidt det vil ske, kan jeg ikke udtale mig
om. Vi fik sidste Aar et Fiskeriraad ned-

sat hernede, men hvor meget det har ud-
rettet i det Aar, det har virket, kan jeg
ikke sige noget om —tilsyneladende ser det
ikke ud af saa meget. Men maaske kan et
Nævn deroppe faa mere Betydning. Hvad
den Konsulent angaar, som man ønsker
paa Færøerne, mindes jeg, hvorledes jeg i

Fjor ved Behandlingen af Fiskeriraadet
udtalte, at det vilde være heldigt at gaa
lidt forsigtigt frem paa dette Omraade, og
jeg forstaar den højtærede Minister saa-

ledes, at man vil se Tiden lidt an, hvad

jeg er ganske enig med ham i. Skulde Tiden
vise, at der blev Brug for en saadan Kon-

sulent, kunde jeg godt tænke mig, at vi
gik med til at ansætte en saadan Mand,

Jeg skal med disse Ord tillade mig at
anbefale Lovforslaget.

Hans Nielsen: Jeg kan tiltræde det
foreliggende Lovforslag. Der er ingen Tvivl
om, at hvad der gælder for det danske
Fiskeri, gælder ogsaa for Fiskeriet paa
Færøerne. Man har faaet sit Fiskeri udvik-
let og derigennem faaet større Fangst, men

der er Vanskeligheder med Afsætningen.
Derfor foreslaas Fiskerinævnet oprettet.
Det er muligt, at Konsulentvirksomheden
udadtil kan udrette mere end Nævnet, men

jeg forstaar det saadan, at Konsulent og
Nævn skal samarbejde, og Fiskerinævnet er

da det første, der maa oprettes, senere kom-
mer saa Konsulenten. Den Konsulent, der
allerede fungerer for det øvrige Land, kan

ogsåaå nok samarbejde med Nævnet paa
Færøerne. Og som den højtærede Minister
har udtalt, bliver der vel Raad til at fas
oprettet en Konsulentstilling mere, hvis der
bliver Brug for det.

Jeg kan paa mit Partis Vegne anbe-
fale Lovforslaget til hurtig Fremme.

Ministerenfor SøfartogFiskeri (Stau-
ning): Jeg takker de ærede Ordførere for
den Tilslutning, de har ydet Lovforslaget.
Jeg tvivler ikke om, at Nævnet vil faa Be-

tydning netop paa Færøerne, hvor man

utvivlsomt trænger til at drøfte nye Meto-
der for Fremstilling af Varerne end den
ene hidtil benyttede. Det er i alt Fald
altid forstandigt at have, for at bruge et
populært Udtryk, flere Strenge paa sin
Bue. Formaalet med Nævnets Virksomhed
skulde være, at man fik Samarbejde mel-
lem Fiskerne, de handlende, Rederne og,
hvis der opstod industrielle Virksomheder,
da ogsaa med disse, altsaa et Samarbejde
mellem alle dem, der er interesseret i
denne Erhvervsgren, for at faa Klarhed
over, paa hvilke Punkter man mener, der
er Mangler, som kan afhjælpes, og hvor
man bør sætte ind for at etablere noget
nyt og bedre end det, man hidtil har haft.
Det er saadanne Problemer, der hernede
drøftes i det Raad, som for et Aars Tid
siden blev besluttet nedsat af Rigsdagen.
Naturligvis har det ærede 3die Medlem for
Ste Kreds (S. Rasmusen), der talte om dette,
Ret i, at endnu har man ikke noget stærkt

Indtryk af, at Raadet har fremkaldt om-

fattende Forandringer i Erhvervsvilkaarene,
men det er mig dog bekendt, at det, efter
egen Mening ogsaa med godt Resultat, har
drøftet en Række af de store Problemer:
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